CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP

PORTARIA CCJP N°014/2025, de 27 de agosto de 2025.

Constitui e designa os membros do Núcleo

Docente Estruturante (NDE) da Escola de

Administração Pública do Centro de Ciências

Jurídicas e Políticas (CCJP).

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, da Universidade Federal

do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais,

 RESOLVE:

Art. 1º Em acordo com a deliberação da Reunião do Colegiado da Escola de

Administração Pública – EAP do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP,

realizada em 28 de julho de 2025, constituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) da

Escola de Administração Pública do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas - CCJP.

Art. 2º Designar os membros da respectiva Comissão, assim composta:

I- Marcus Brauer Gomes - SIAPE 1542976 (Presidente do NDE);

II- Ana Luiza Szuchmacher Veríssimo Lopes – SIAPE 1410587;

III- Artur Luiz Santana Moreira - SIAPE 1816786;

IV- José Geraldo Pereira Barbosa - SIAPE 2900548;

V- Julio Cesar Silva Macedo - SIAPE 2145338;

VI- Luis Fernando Filardi Ferreira - SIAPE 2900552.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Professor Doutor Felipe de Moraes Borba

Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas

Siape 2900327

		2025-09-01T09:53:08-0300